

PBL-oppgave 10 semester
Semesteruke: 9

Ark 1

NY PASIENT PÅ BARNEKLINIKKEN

Du arbeider som tannlege i Den Offentlige Tannhelsetjenesten i Akershus. En nyinnflyttet mor tar kontakt med klinikken. Familien kom flyttende til kommunen for ca 6 mnd siden. De har blitt innkalt til tannklinikken 2 ganger, men har ikke benyttet timene. I papirene står det at familien består av mor, Christian på 8 år og Iris på 5 år. Det opplyses at de to barna har forskjellige fedre, faren til Christian bor i Tønsberg og faren til Iris bor i Kristiansand. Denne gangen har mor ringt fordi Christian har falt i trappen, kuttet seg i pannen og skadet en tann. De får beskjed om å komme til kontoret. Mor kommer først inn på kontoret med Christian etter seg i hånden. Det er en varm sommerdag men Christian har på seg en langermet, høyhalset genser og joggebukse. Han er blek. Mor ser sliten ut, hun er også blek. Hun har solbriller på seg inne. Mor forteller med en gang om hvordan ulykken har skjedd dagen før. Christian sier ingen ting, men setter seg stille i stolen og gaper. Det er vanskelig å komme i kontakt med ham og moren tar over samtalen hver gang tannlegen henvender seg til ham Ekstraoral undersøkelse viser et kutt på ca 2 cm i pannen, et stor blodutredelse på høyre kinn og når genseren glir opp, ser du et blått merke på underarmen. Ved intraoral undersøkelse finner du at 11 er horisontalt mobil, noe blødning fra gingivalranden. Alle 6, 11, 21, 42, 41, 32, 31 er frembrutt. Det er karies approssimalt i dentin i de primære molarene. I 54 ligger det IRM, de andre tennene ser ubehandlet ut. Du spør mor om han har slått seg flere steder på kroppen, og hun sier et raskt og kontant nei, og tar Christian i hånden og leier ham mot utgangsdøren (selv om undersøkelsen og behandlingen ikke er ferdig).

Du får mor og sønn i tale ved utgangsdøren. Mor er enig i at såret bør sees på av lege og hun gir godkjenning til at du tar kontakt med skolelegen for time til sårbehandling samme dag.

Etter at mor og barna har gått setter du deg ned og vurderer hvordan du skal gå frem videre for å hjelpe din pasient på best mulig måte.

PBL-oppgave 10 semester
Semesteruke 9

Ark 2 (deles ut på slutten av 2. møte)

Tannlegen melder en bekymringssak til den lokale barnevernstjenesten. Tannlegen informerer imidlertid ikke mor om at de har meldt fra til barnevernstjenesten. Mor blir rasende, noe tannlegen opplever som svært ubehagelig. Barnevernstjenesten tar initiativ til et møte med tannlege, lærer, lege, leder på fritidshjem og helsesøster. Det blir avdekket at mors nye samboer er stoffmisbruker og at mor i den senere tid også har ruset seg mye. Samboer flytter ut og det blir satt igang tiltak fra barnevernstjenesten med avlastning for mor og støttekontakt for barna. Det virker som om dette fungerer bra. Tannbehandlingen går bra, mor er med ved all tannbehandling.

Når gutten er ca 10 år skjer en ny episode med ett nytt traume. Denne gangen er det ingen funn på tennene, men et rift i leppen med rik blødning. Blødningen lar seg lett stoppe og det blir vurdert at suturer ikke er nødvendig. Ved kontroll etter 4 uker møter ikke pasienten. Tannlegen får ikke kontakt med mor på telefonen hjemme, men på skolen opplyser de at familien har flyttet til Drammen.

(Forfatter: Sigrid Kvaal, Tore Solheim og Tiril Willumsen)